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Møde i adfærdsnetværket  

18 Juni 2024 kl. 10:00 – 15:30 i Randers 

Laksetorvet, mødelokale E.3.05 

Der vil være rullende ankomst og morgenbrød fra kl. 9:30 

10:00 – 10:10 Velkomst og introduktion til dagen 

10:10 – 11:00 Sidste nyt fra Brancheforeningen Cirkulær og erfa-runde 

11:00 – 11:35  Tekstiladfærd 

Anna Schytte Sigaard forsker i forbrugeradfærd med fokus på 
hvad folk gør med deres tøj og tekstiler, når de ikke ønsker at be-
holde det selv længere. Her er hvad Anna selv skriver om det 
forskningsprojekt hun vil præsentere os for udpluk fra:  
 
I mit Ph.d-projekt undersøger jeg, hvad folk gør med tøj og andre 
tekstilprodukter, som de ikke længere vil have, og hvorfor de ikke 
vil have det. Det gør jeg ved at prøve at forstå adfærden og prak-
sisserne, som tekstilerne indgår i hos folk, fra de anskaffes, til de 
bliver smidt ud. Under dette oplæg vil jeg dele fund fra forskning 
blandt husstande i Norge, som viser, hvordan ændringer i folks liv 
fører til, at de skiller sig af med mange flere ting end ellers.   
 

11:35 – 11:55  Genværket 

Genværket skal være handelssted med fokus på direkte genbrug, 
formidling, erhvervsliv og forskning. Genværket står beskrevet i 
Randers Kommunes Ressource- og affaldsplan og af vision for en 
helt ny genbrugsplads. 
 
Projektejer Allan Asp fortæller om arbejdet med Genværket som 
en del af affalds- og ressourceplanen 

11:55 – 12:15 Gåturspause til No. 17 

12:15 – 13:10 No. 17 Huset for bæredygtig handling 

No. 17 er Randers Kommunes fyrtårn for bæredygtig oplysning og 
samskabelse 
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Her er hvad programleder Maria Louise Hulvej og kommunikati-
onsmedarbejde Line Sass skriver, at de vil præsentere os for un-
der besøget i No. 17: 
 
I vil høre om baggrunden for initiativet No.17, og hvad der har væ-
ret i fokus under konceptualiseringen af projektet. Vi vil udforske 
de principper og værdier, der driver No.17 og hvordan driften af 
huset finansieres i projektperioden.  
 
Derudover vil vi også præsentere jer for vores forskellige arrange-
menter og aktiviteter, der igangsættes af både kommunen, pri-
vate virksomheder og de selvstyrende grupper, der engagerer sig 
i fællesskabet. Endelig vil vi give jer et indblik i, hvordan No.17 bru-
ges i hverdagen som et dynamisk rum for samfundsmæssig for-
andring og bæredygtig praksis – hvor alt fra workshops og fore-
drag til daglige aktiviteter fortæller, hvordan No.17 fungerer som 
et centralt knudepunkt for bæredygtighedsarbejde i vores lokal-
samfund. 
 
Der serveres frokost under besøget 

13:10 – 13:30  Gåturspause tilbage til Rådhuset 

13:30 – 15:15 Kan vi samskabe den grønne omstilling? Kommunen 
som katalysator for borgerengagement 

Oplæg, dialog og måske nogle øvelser v. Anne Tortzen, leder af 
Center for Borgerdialog 
 
Anne er en af landets fremmeste eksperter og udviklere af bor-
gerinvolveringsmetoder. Hun vil introducere os for centrale be-
greber, tanker og modeller for samarbejde og samskabelse med 
borgere, herunder den kommunale rolle. Her er tre af de emner 
hun kommer omkring:  
 
• Ressource- og klimaudfordringer kalder på en gentænkning 

af kommunal styring og demokrati 
• Kommunale enheder som katalysator for borgerengagement 

– konkrete eksempler 
• Hvad kræver det? Rollen som brobygger   
 

15:15 – 15:30  Afrunding 

Her er tid til at dele indtryk eller andet fra dagen og hvis I har øn-
sker til emner eller oplægsholdere eller andet til næste møde, så 
sig dem højt! 
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